
               

  

ISTITUTO COMPRENSIVO
di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e

SECONDARIA di I GRADO
Via Roma – 98061 BROLO (ME)

C. F. 94007200838  C.M. MEIC83900A Fax  e  Tel. 0941/561503

e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - sito web:  www.icbrolo.gov.it
e-mail certificata: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

                                                                                                                                         Al sito Web della scuola
Agli atti  

OGGETTO: Progetto “Folk e tradizioni popolari”scuola infanzia regionale dell’Istituto Comprensivo di
                     Brolo - Affidamento incarico di prestazione d'opera occasionale per attività di Folk e  
                     tradizioni popolari – A.S. 2018/2019.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO           il D. I. n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
                       delle  istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
                       107”;
VISTO           il D. A. 7753 del 28/12/2018 che recepisce per la regione Sicilia il D.I. n. 129 , in particolare   
                      gli art. 43-44-45-46 che riguardano l'attività negoziale delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO           il D.P.R. N. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

          Scolastiche;
VISTO           il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;
VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  docenti  N.  4  del  08  Novembre  2018   relativa  ai  progetti  di

ampliamento dell'offerta formativa;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 21gennaio 2016  per il PTOF relativo al 2016/2019 e

s.m.i.;
VISTO          il decreto del D.S. di questo Istituto relativo all'esercizio provvisorio per l'anno finanziario 2019,

prot. n. 187 del 14/01/2019;
VISTA il regolamento dell’Istituto per il reperimento degli esperti esterni;
PREMESSO che il progetto “Folk e tradizioni popolari” prevede   prestazioni   professionali   specialistiche   

di esperti    in folklore e tradizioni popolari con previsione di spesa a carico dell'aggregato 
A03/01 “Scuola dell'infanzia Regionale”;

PREMESSO  che all’interno dell’Istituzione Scolastica non ci sono esperti di Folk per la realizzazione del
progetto curriculare;

CONSIDERATO che  la finalità da conseguire è l’acquisizione di competenze folkloristiche e tradizioni 
popolari da parte degli alunni;

RITENUTO di procedere in merito;
DETERMINA

 di procedere alla selezione di n. 1 Esperto di folk e tradizioni popolari, per le attività inerenti
il Progetto, tramite bando di selezione per titoli ed esperienze professionali;

 Il compenso massimo previsto, al lordo di tutti gli oneri, è pari ad €. 600,00. 

L’incarico  verrà  assegnato  sulla  base  dell’offerta  di  ciascun  candidato,  secondo  i  requisiti
previsti nel bando di selezione stesso.

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art.5 della L.241 del 
7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                    Prof.ssa Maria Ricciardello

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/1993

mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC83900A@istruzione.it



	DETERMINA

